PORTARIA Nº 231/2025

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
FUTURA E EVENTUAL DE CLORETO DE POTÁSSIO KCL (NPK 00.00.60
GRANULADO EM SACAS DE 50KG), CFE TERMO DE CONVÊNIO FPE Nº
1523/2023 – CONSULTA POPULAR/2022/2023.

Rafael Kochenborger, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II, baixa a
seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Fica AUTORIZADA a abertura de Processo de Licitação nº 030/2025, Pregão
Presencial nº 002/2025, visando a aquisição futura e eventual de aquisição de Cloreto de Potássio
KCL (NPK 00.00.60 granulado em sacas de 50kg), visando atender ao Termo de Convênio FPE nº
1523/2023 – Consulta Popular/2022/2023.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 23 de abril de 2025.

Rafael Kochenborger
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Diones Seffrin Viebrantz
Assessor Geral